

臺灣高等法院111年度建上字第12號判決附表

貨幣別：新臺幣，單位：元

附表一

編號	工程項目	上訴人主張				被上訴人抗辯			
		數量	單位	單價	工程款	補充說明	數量 (m³)	單價	工程款
1	混凝土擋土牆	263.1	m³	8,000	2,105,040	被上訴人已以原審卷第75、77頁之表格承認施作數量、單價及工程款	187.2	8,000	1,677,480
2	花台+排水溝（地梁24m*0.6m*1m）	30.85	m²	4,000	123,400		無從估計其數量與單價		
3	柱位+基礎	4	處	25,000	100,000				
4	卵石擋土牆	189.4	m³	4,200	795,606				
5	車道	226.4	m²	1,400	316,890				
6	大門地坪	121.3	m²	1,100	133,419	同上，施作情形參本院卷第155、156頁照片			
7	廠房整地	1		199,500	199,500				
8	邊坡擋土牆追加	1		254,100	254,100	此為編號1系倒塌後為二次施作，餘同編號1至4	無此追加		
工程總價		未稅			4,027,955		無從估算數額		
		含稅（5%）			4,229,353				

附表二

編號	被上訴人抗辯			上訴人主張
	日期(年/月/日)	給付工程款金額	補充說明	
1	108/01/14	631,050	被證1(原審卷第117頁)	另案大門整修正整地工程款
2	108/01/23	388,500	被證2(原審卷第119頁)	
3	108/03/11	500,000	被證5(原審卷第123頁上)	已收受，合計345萬元
4	108/03/19	300,000	被證3(原審卷第121頁上)	
5	108/04/03	200,000	被證4(原審卷第121頁下)	
6	108/04/17	1,000,000	被證6(原審卷第123頁下)	
7	108/06/05	1,000,000	被證7(原審卷第125頁上)	
8	108/11/15	150,000	被證8(原審卷第125頁下)	
9	109/02/05	300,000	被證9(原審卷第127頁)	
合計			4,469,550	3,450,000